EDITAL Nº 032/2022 – PPGCA

RESULTADO DA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS À VAGA DE
AFRODESCDENDENTE PARA DISCENTES
REGULARES TURMA 2023 DO PPGCA.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais,
Nível Mestrado, designado pela Portaria nº 1558/2021–GRE, no uso de suas
atribuições legais;

Considerando o Edital nº 022/2022-PPGCA, de abertura de inscrição de
candidatos a discentes regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Mestrado, para ingresso no primeiro semestre de 2022;

Considerando o Edital 024/2022-PPGCA de homologação das inscrições de
candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Ambientais – Mestrado;

Considerando edital 031/2022-PPGCA de convocação para entrevistas dos
candidatos à vaga de afrodescendente;

TORNA PÚBLICO:
Art. 1º: Considerando que foram realizadas as entrevistas com os candidatos

que apresentaram auto declaração como afrodescendentes; A partir das entrevistas,
foram realizados os procedimentos de heteroidentificação atendendo aos critérios
exigidos nesse processo;

Art 2º O resultado da seleção para a vaga de afrodescente para alunos
regulares da turma 2023, conforme segue:

Ordem Candidato Resultado
1 Elisiane Paes Leite selecionada
2 Zeneide Fátima da Silva Classificada
3 João Roberto de Paulo Morales classificado
4 Hallysson Antônio Lima dos Santos classificado
5 Diego Rafael Seratto classificado

Publique-se e cumpra-se
Toledo, 15 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Nyamien Yahaut Sebastien
Coordenador do PPGCA

Portaria nº 1558/2021-GRE